<sup>1</sup> См. выше примеч. к 8. 45.

<sup>2</sup> См.: Иacob 1. 1, где свт. Амвросий объясняет слова псалма: *Гневайтесь и не согрешайте* (Пс. 4. 5).

<sup>3</sup> См.: Мф. 10. 9–10.

<sup>4</sup> Свт. Амвросий, видимо, использует толкование Филона (Philo Iudaeus, sacrif. 90): «Введет тебя Господь в землю Ханаанскую» означает: «приведет твой разум в смятение».

debant, sed iniciebant manus in eos et trudebant in custodiam praedicatorum salutis.

80. Vnde et de Iacob scriptum est: *Expauit mente*; non enim credebat eis. Expauit adfectu plebis incredulae, sed posteaquam Christi gesta cognouit, tantis beneficiis et operibus delinitus resumpsit spiritum dicens: *Magnum mihi est, si adhuc filius meus Ioseph uiuit. Ibo et uidebo illum, priusquam moriar*. Primum et maximum fidei fundamentum in resurrectionem Christi credere. Quicumque enim crediderit resuscitatum festinus requirit, deuotus accedit et intima deum mente ueneratur; credit enim quod ipse non moriatur, si credat in resurrectionis auctorem.

14. 81. *Et eleuans se Israel uenit ad puteum iuramenti et immolauit hostiam deo patris sui Isaac*. Merito eleuatur qui festinat ad Christum. Fides praecedat deuotionem. Prius se eleuauit, postea immolauit; ille enim bene immolat qui cognitionem diuinitatis inuestigauerit.

82. *Dixit autem deus ad Israel in uisu nocte dicens: Iacob, Iacob. Qui dixit: Quid est? Dicens: ego sum deus patrum tuorum: noli timere, descende in Aegyptum; in gentem enim magnam te faciam ibi. Ego descendam tecum in Aegyptum et ego deducam te in perpetuum*. Quemadmodum quae ipsi legunt non intellegunt et Moysen quem laudant abnegant, cum eius scriptis nolunt credere! Quid euidentius quam quod hoc loco inuitantur, ut ad ecclesiam dei transeant et qui ante intra Iudaeae terminos coartabantur angustos ad populum dei migrent, qui ex toto orbe, ex omnibus nationibus et populis congregatus in magnam factus est gentem? Denique *in omnem terram exiuit sonus eorum*. Vocatur ergo a filiis

Разве не обозначаются столь явно апостольские времена, когда они, входя в колеблющиеся иудейские синагоги, проповедовали силу Господа Иисуса? Мы знаем из Деяний апостолов слова Петра: *Сего Иисуса Бог воскресил, чему мы свидетели. Итак, Он, быв вознесен десницею Божиею и приняв от Отца обетование Святаго Духа, излил этот дар, что вы ныне видите* (Деян. 2. 32–33)? Обязательно обратим внимание, что *жив и владычествует всюю землею* Тот, Кто открывает Свои житницы и дарует всем изобилие духовной благодати. Это говорили апостолы, но иудеи не верили и налагали на них руки и заключали в тюрьму проповедников спасения<sup>1</sup>.